bu rivâyetin râvilerinden sekizi hakkında ricâl kitaplarında olumlu görüş bildi-

rildiği veya ciddi bir cerhe rastlanmadığı görülmektedir. Ancak senedin 7., 8.,

ve 9. râvileri olarak peş peşe gelen Abdullah b. el-Kâsım el-Eylî, Zübeyr b.

Muhammed b. Halid el-Usmânî ve Ebû Ravk Ahmed b. Muhammed b. Bekr

el-Hizzânî (v.324/935, 325/936 veya 331/942) ismindeki üç râvî hakkında ricâl

kitaplarında ve cerh ve tadil kaynaklarında hiçbir bilgi bulunmamaktadır. Do-

layısıyla bu râviler hadîs usûlüne göre ‚meçhûl‛ kabul edilmektedir. Bilindiği

üzere meçhûl râvînin rivâyeti zayıftır ve makbul değildir.734 Oysaki bu üç râvî,

dınlı,a.g.e., 181.
736 Geniş bilgi ve senet tahlili için bkz. Özpınar, a.g.m., 17-20..
737 İbn Hişâm, a.g.e., II, 114-115; el-Beyhakî, Ebû Bekr Ahmed b. el-Huseyn (v.458/1066), es-Sünenü'l-

kübrâ, thk. Muhammed Abdülkâdir el-A'tâ, Dârul-kütübi'l-ılmiyye, Beyrût, 1423/2003, 3. bsk., I-XI,

IX, 23 (no:17756), 24 (no:17758); a.mlf., Delâilü'n-nübüvve ve ma'rifetü ahvâli sâhıbi’ş-şerîa, thk. Abdu’l-

Mu’tî Kal’acî, Dâru’l-kütübi’l-ılmiyye, Beyrût, 1408/1988, I-VII, II, 461. Ayrıca bkz. İbn Asâkir, a.g.e.,

XLVII, 242; İbnü'l-Cevzî, Ebû'l-Ferec Abdurrahman b. Ali (v.597/1200), Menâkıbu emîri'l-

752 İbn Asâkir'in beyanına göre İbn Ebî Âtike'nin adının Ömer olarak zikredilmesinde tashif vardır.

doğrusu Osmân b. Ebî Âtike'dir. Bkz. İbn Asâkir, a.g.e., XXXVIII, 394 (no:4606).
753 İbn Ebî Hâtim, Ebû Muhammed Abdurrahman b. Hâtim er-Râzî (v.327/938), el-Cerh ve'ta'dîl,

(Haydarâbâd baskısından ofset) Daru'l-kütübi'l-ılmiyye, Beyrût, 1371/1952, I-IX, V, 183 (no:854);

İbn Hacer, Takrîbu't-tehzîb, thk. Mustafa Abdulkadir Atâ, Beyrût, 1415/1995, 2.bsk., I-II, I, 541.
754 el-Mizzî, a.g.e., XVI, 214 (no:3611).

(v.923/1517) de önemli bir hadisçi ve Buhârî şarihidir. Eserinde Hz. Ömer’in

772 İbn Şebbeh, Ebû Zeyd Ömer b. Şebbeh en-Nemîrî el-Basrî (v.262/875), Tarîhu'l-Medîneti'l-

Münevvera (Ahbâru'l-Medînei'n-Nebeviyye), thk. Fehîm Muhammed Şeltût, Dâru't-turâs, Beyrût,

1410/1990, 1. bsk., I-IV, II, 663.
773 İbnü'l-Esîr, Izzüddin Ali b. Muhammed (v.630/1232), Usdü'l-ğâbefî ma'rifeti's-sahâbe, thk. Ali Mu-

hammed Muavvıd, Adil Ahmed Abdulmevcud, Beyrût, Daru'l-kütübi'l-ılmiyye, I-VIII, IV, 144-145.
774 Bkz. İbn Asâkir, Ebu’l-Kâsım Ali b. el-Hasen (v.571/1176), Târihu medîneti dımeşk, thk. Muhib-

buddîn Ebû Saîd Umer, Dâru’l-Fikr, Beyrut, 1417/1996, I-LXXX, XLIV, 51-52.
775 es-Suyûtî,Celalüddin Abdurrahman b. Ebî Bekr (v.911/1505), Târîhu'l-hulefâ, Dâru İbn Hazm,

Beyrût, 1424/2003, 95.
776 es-Sâlihî, Muhammed b. Yusuf (v.942/1535), Sübülü'l-hüdâ ve'r-reşâd fî sîreti hayri'l-ıbâd, thk. Musta-

fa Abdülhâdî-Abdülazîz Abdülhak el-Hılmî ve diğerleri, Kâhira, 1418/1997, 1. bsk., I-XII, III, 315-

316.
777 ez-Zürkânî, Muhammed b. Abdülbâkî el-Mısrî el-Mâlikî (v.1122/1710) Şehu'z-Zürkânî ala'l-

mevâhibi'l-ledünniyye bi'l-minehı'l-Muhammediyye li'l-allâme el-Kastallânî (v.923), thk. Muhammed

Abdülazîz el-Hâlidî, Beyrût, 1417/1996, 1. bsk., I-XII, II, 92.

778 Bkz. A.y.
779 ez-Zehebî, Şemsüddin Muhammed b. Ahmed (v.748/1347), Tezkiratü'l-huffâz, Dâru ihyâi't-türâsi'l-

arabî, byy., ty., I-IV, III, 1121-1122.
780 İbn Hacer, Ebu'l-Fadl Şihâbüddîn Ahmed b. Ali el-Askalânî (v.852/1448), Lisânu'l-Mîzân, thk. Ab-

dülfettah Ebû Ğudde, Beyrût, 1423/2002, I-X, IX, 77 (no: 8875).
781 el-Kettânî, Muhammed b. Ca'fer (v.1345/1926), er-Risâletü'l-müstatrafe, Dâru'l-beşâiri'l-İslâmiyye,

Beyrût, 1414/1993, 5.bsk, 59.
782 Zehmahşeri’nin bu muhtasarı matbudur: ‚ el-Muhtasar min Kitâbi’l-Muvâfaka beyne Ehli’l-beyt

ve’s-sahâbe. (nşr. Yûsuf Ahmed, Beyrut 1999; nşr. Seyyid İbrâhim Sâdık, Kahire 2001)‛. Bkz. Öz-

türk, Mustafa-Mertoğlu, Mehmet Suat, ‚Zemahşerî‛, DİA, XLIV, 237.
783 Bkz. Kandemir, M.